[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2024                                                                                                      ПРОЕКТ-НПА

О внесении изменений в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Находкинского городского округа

1. Внести в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 29.06.2005 № 433 (Находкинский рабочий, 2005, 4 октября, № 141-142; Ведомости Находки, 2020, 3 апреля, № 24; 2020, 3 июня, № 40; 2022, 29 апреля, № 26; 2024, 6 марта, № 16) следующие изменения:
1) в части 6 статьи 2:
пункт 2 после слова «населения» дополнить словами «и территорий»;
           дополнить пунктами 9-11 следующего содержания:
«9) разработка и реализация правовых и экономических норм по обеспечению защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах;
 10) осуществление целевых и научно-технических программ, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций и повышение устойчивости функционирования организаций, а также объектов социального назначения в чрезвычайных ситуациях;»;
 11) осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, и оказанию населению психологической помощи, проведение гуманитарных акций;»;
2) в пункте 7 части 1 статьи 5 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 21.12.1994 № 68-ФЗ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа 			                                    А.В. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]Глава Находкинского городского округа                                                   Т.В. Магинский

image1.png